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A budapesti borbély, fodrász es parokakeszito ipartestület tulajdona 
és hivatalos lapja, a budapesti borbély- es fodrász betegsegelyző es 

temetkezési egylet hivatalos közlönye.

FODRÁSZOK es B ORBÉLYOK SZAKKÓZLÖ MYE

E ló f lz e téa l  díj: 
Kgéaz  é v re  8 K . 
FA ! « v r «  A  K. 
Negyedévre 7 K. 
R e v e s  «zam  ara 
i ö f i l l .  K apható  a 
k ia d ó h iv a ta lb a n  .

Szerkesztőség
VII., Izabella-utca 29. szám.

A lap szellemi részét illető közle­
ményei a szerkesztőséghez cim- 

zendők

Kiadóhivatal
VII., Vörösmarty-otca IV. az.

Minden pénzbeli küldemények, hir­
detések, felszólamlások a kiadóhi­

vatalhoz intézendők.

Az ipartestület tagjai a lapot díjmentesen kapják.

A z  i p a r t e s t ü l e t  t e l e f o n s z á m a :  8 3 —13.
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(P.) A haladó korral a megélhetés körülményéi 
is mind súlyosabbakká lettek. Mig a régi jó idők­
ben az iparos és munkás félrerakhatott néhány fil­
lért öreg napjaira, addig a megváltozott, megnehe­
zedett életkörülmények között ma már elég az 
iparosnak csak a mindennapi kei^eret megkeresni 
maga és családja számára s öreg napjaira — fájó 
szívvel bár —  nem lehet félretenni semmit. Es ha 
clkövetkezik a munkaképtelenség, az öregség napjai: 
ki vagyunk téve a nélkülözésnek és nyomornak.

A mi iparostársainknak az öregségük, munka- 
képtelenségük esetére, lelkes szaktársaink s veze­
tőink heorikus munkájokkal biztosították a kenyeret, 
amennyiben megállapították a segélyalapot, sokak 
ellenzése dacára is.

A segélyalap, mely ma már 32,000 korona 
vagyonnal bir. néhány év múlva rendszeresen se- j 
gélyezheti munkaképtelen szaktársainkat, vagy azok 
özvegyeit és árváit. Ezért ez intézmény megnyug­
vást kelt bennünk, hogy öreg napjainkban nem kell 
pirulva házról-házra járnunk, mert jussal, pirulás 
nélkül vehetjük igénybe segélyalapunkat.

Öreg napjainkban biztosítva volnánk némileg, 
de nem úgy a jelenben. Mert hiszen nemcsak az 
aggkor munkaképtelensége, hanem az élet virágát élő 
ember betegsége is zavart okoz — a rossz üzleti 
körülmények miatt —  a háztartásunkban.

Olvasom a bécsi fodrászmesterek beteg- 
segélvző-pénztára június hóban tartott közgyűlésé­

nek beszámolóját, melyből megtudjuk, hogy a mes 
ter-pénztár, mely 1899. évi augusztus hó 1-én 
kezdte meg működését, már a f. évi január hó 1 -ig 
2355 taggal bírt. Bevétele keletkezéstől számított 
6 év alatt 190,000 korona volt. A pénztár kifize­
tett betegsegélyek, orvosok és gyógyszerekért kerek 
105,000 koronát, haláleseteknél végkielégítésképpen 
10,600 koronát, összesen tehát 116.000 koronát. 
Tartalékalapra pedig ez idő alatt 52,000 koronát 
gyűjtött. A betegsegélyezés mellett ez évben a 
halálesetbeni biztosítást is bevezették. Ezen bizto­
sítással minden fodrásznak megadatott a mód, kis 
befizetés révén, hogy családját halál esetre egy kis 
tőkével ellása.

Ez intézmény a legszebb egyesülete a bécs[ 
szaktársainknak s ezt, ha nem is irigyeljük tőlük, 
de mindenesetre követnünk kellene, mert mi sokka 
jobban vagyunk arra ráutalva, mint a bécsi kollé­
gáink, kiknek a kenyerét az osztrák ipartörvény 
hathatósabban biztosítja, mint a mienket a szabad­
ipar.

Korunk jelszava a haladás. Aki e jelszót 
nem érti, vagy nem akarja érteni, az az ár ellen 
úszik, mely előbb vagy utóbb, de biztosan el­
sodorja.

Nekünk is haladnunk kell s nemcsak a kor 
fokozatos kívánalmainak gépies elsajátitásában, ha- 

i nem önmagunk és családunk biztosításában is 
I Ennek egyik legnagyobb eszköze a betegség esetére 
1 való biztosítás, mert nemcsak, hála Istennek, nálunk 
| biztosított aggkor, hanem a munkaképes korban

É r t e s í t é s .  A raktárszövetkezet igazgatósága felhívja a t. tag urak figyelmet a raktárszövet­
kezet áruira. Nagy választék áll rendelkezésre a tagoknak, fésűk, bajusz- és hajkefékben, kézi tükrökben, 
nemkülönben raktáron tartatnak ollók, fenőszijak, cimtányérok felírással, kölni viz, gummi puderszóró 
szappanozó csészék. Beszereztettek nagy választékban illatszerek és pipere szappanok. — Újdon­
ság. Bajuszidomitó kefe. „ Desinfector“ feliratú fertőtlenítő poharak, fertőtlenítő szerek, stb.



beálló betegség is zavart okoz, ha nincs hová 
támaszkodnunk.

Szaktársaim a fővárosban különféle nevek alatt 
létező betegsegélyző-egyletek tagjai között vannak 
elszórva, ahol legtöbbje nem nyeri el azt, mit a 
belépésekor olvasott prospektus Ígért.

Miért ne lehetnénk mi —  mint a bécsi kollé­
gáink — együtt ? Hiszen magunk humánusabban 
intéznénk ügyeinket, mint a nagy renumerációkra 
és osztalékokra dolgozó egyesületek. Szaktársaink­
tól gyakran hallok panaszt ez vagy amaz egylet 
ellen, melynek ő a tagja. Az orvosok felületesen 
s ridegen bánnak velük, gyógyszer a desztilált viz 
s táppénzükben is megrovidittetnek. Panaszkodunk, 
de hogy ezt egygyé tömörülésünkkel megszüntes- j 

sük, arra nem gondolunk. Pedig gondolnunk kellene, 
mert ezzel nemcsak önmagunknak, hanem csalá­
dunknak is tartozunk ; s mi több nálunk, nem az 
alkotás nehéz munkáján kellene kezdeni, hanem 
csak tömörülnünk kellene s ezzel be is fejeznénk 
alakitó munkánkat. Már 30 év óta áll fenn a bu­
dapesti fodraszmesterek betegsegélyző- és temet­
kezési-egylete s ma is csak vagy 70— 80 tagot 
számol. Az intézmény szilárd alapon áll, vagyona 
több mint 20,000 korona. Miért nem támogatják 
szaktársaim ezen intézményt? Hallottam a panaszt, 
hogy nem ád ormost és gyógyszert a táppénzhez, 
holott még erre is szüksége van a betegnek. Ily 
kevés taglétszám mellett s heti 20 fillér tagsági 
díjért nem is adhat orvost s gyógyszereket, de ha 
mi is úgy összetartanánk, mint a bécsi kollégáink, 
akkor könnyű szerrel oda fejleszthetnénk egyletün­
ket, hogy betegségünk esetén teljesen ellátna ben­
nünket s nem szorulnánk a Zion stb. egyesület 
kénye-kedvére.

Itt is a nálunk uralkodó közöny az oka annak, 
hogy kulturális s humánus intézményünk 30 év 
után is csak a kezdetlegesség stádiumában van.

Itt az ideje, hogy megértsük a kor hivó szó­
zatát, egymást támogatva, egymást segítsük, mert 
ha mi elhagyjuk önmagunkat, elveszünk a küzdő 
tömkelegben, mit sajnosán fogunk mi és családunk 
megkeserülni betegségünk esetén.

Legyen példa a bécsi szaktársaink pénztára, ! 
oly példa, melyet követni is fogunk. Emberi és 
nemes munka ennek megvalósítása, legyünk rajta, 
hogy ezt mentői előbb kövessük is.

E munkát csak a hála és köszönet kisérheti, 
mely a legszebb és legdicsőbb kitüntetés.

Ipartestü letek VII. kong resszu sa .
Lapunk egv előző számában foglalkoztunk az ipar­

testületeknek Szabadkán tartandó VII. kongresszusával, ahol, 
mint említettük, ipartestületünk indítványát is fogják tár­

gyalni. Alább szószerint közöljük ipartestületünknek a köz. 
ponti bizottsághoz benyújtott indítványt:

Tekintetes központi bizottság !
Testületünk elöljáróságának f. évi julius hó 2-én tar­

tott rendkívüli ülésében hozott határozata alapjan —  annak 
kijelentése mellett, hogy az eddigi iparos kongresszusokon  
az ipartürvény módosítása tárgyában hozott s a szabadKai 
VH-ik országos ipartestületi gyűlés napirendjére kitűzött 
összes határozatokat a maguk részéről a legodaadóbban es 
legmelegebben pártolni első kötelességünknek ismerjük —  
tisztelettel kérjük, méltóztatnék az ez évi szabadkai országos  
ipartestületi gyűlés napirendjére a következő tiszteletteljes 
indítványunkat kitűzni:

Indítvány: „Mondja ki az országos ipartestületi gyűlés, 
hogy az 1848. évi XVIi.  t.-c. 4-ik íj-ban foglalt képesítés 
elvenek tökéletesítése céljából a borbély- es fodiaszipar 
külön és minden más iparétól elütő termeszetere való tekin­
tetből és annak létérdekéből kérelmezni fogja a magyar  
királyi összkormánynal, hogy adáig is, amíg az 1884. évi 
XVII. t.-c. módosítása bekövetkezik, a nevezett törvény tí.,
7., 8. es 47. §§-ai a borbély-, fodrász- es parókakeszitő- 
iparra nezve rendeleti utón hatályon kívül helyeztessenek."

Indokok: A  korlátlan szabadipar rombolást idézett elő 
az egész vonalon, sót e g y e s  iparágak megszűnését okozta, 
másokat pedig lejtőre juttatott, hogy megsemmisülésük —  
gyors es hathatós intézkedések nélkül —  múlhatatlanul be­
következik. Ily helyzetbe került a mi iparunk is. Irányadó 
körök felfogása szerint más iparágaknál —  feltéve, de meg  
nem engedve —  szükség volt a külföldi tőke bebocsátásá­
vá! a hazai iparverseny- es kivitelképességet elősegíteni. 
Az ily iparagaknal a sok rossz mellett, tagadhatatlanul meg 
volt azon jó oldala is a szabadiparnak, hogy egyesek tönkre­
ment existentiájának romjain mások boldogulására vezető 
ösvények nyíltak meg.

A borbély- és fodrásziparnál azonban a szabadipar 
kizárólag rossz és romboló hatását éreztette. Itt, mig egy­
részről a versenyképesség emeléséhez nem kellett segitségül 
hívni a tőkét, de hiába is hívtuk volna, a nagy tőke ilyen 
filléres üzletnél elhelyezést nem keresett soha és nem fog 
keresni a jövőben sem, jótékony hatását a szabadipar tehat 
egyáltalában nem érezteti, —  addig más részről a törvény 
karos liatasa a legvehemensebb pusztítást vitte veghez a 
borbély- és fodrászipar berkeiben.

Bukott és kétes existentiak rávetettek magukat mind­
jobban és a mellett, hogy az ipar emeléséhez mivel sem 
járultak hozza, a magyarországi borbély- és fodrászipar 
kompromittálását a lehető legteljesebb mértékben előmozdí­
tották. Nem csak, hogy szeretettel nem művelték, amint­
hogy megfelelő képzettség híján ezt nem is tehették ; nem­
csak, hogy többnyire mellékfoglalkozásnak tekintik, amelyet 
a legelső kínálkozó alkalommal otthagynak, vagy mássá* 
cserélnek fel, hisz létfentartásuk nincsen hozzá kötve ; nem­
csak, hogy a munkaerő kiképzésében semmit sem képesek 
tenni, hanem a segédek degenerálása egyenesen az ő be. 
tolakodásuk és szereplésük gyászos eredménye. És  ez ter­
mészetes is, mert azon segéd, aki kénytelen kontárhoz mun­
kába állani, az már a fegyelem és tisztelet leglazább fogal­
mát is félre tette, hiszen tudja, hogy munkaadója rá van 
szorulva és hogy ő tőle, a segédtől függ az üzlet fennállása, 
lévén ő egyúttal üzletvezető is; a vendégek pedig az ő 
kedvéért és nem a munkaadó üzlettulajdonos szakképzett­
ségéért keresik fel az ily üzletet. Az  üzlettulajdonos pedig, 
érezve az ő függő állapotát, az ő alárendelt főnöki minősé
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gét, világért sem merné a segidet csak illő magatartásra is 
inteni, szakmabeli továbbképzésről pedig szó sem lehet.

Az  üzleti rend, tisztaság, a közönség iránti tisztelet és 
illedelmes magatartás pedig a legtöbb ilyen üzletből teljesen 
hiányzik, minek folytan nem példakép gyanánt, de esetleges 
idegen vendégek szemében egyenesen a szakmát kom­
promittáló iparos gyanánt jelentkez k. Szégyenteljes és kár­
tékony szerep, világos bizonyságául annak, hogy a kontár, 
vagyis a szakmát nem értő fodrászlizle; tulajdonos nemhogy 
ezen iparág emelését, hanem annak siilyedését segítette elő. 
Még azon felsőbb s irányadó körökben előszeretettel han­
goztatott állítás is, hogy a nem tanult iparos nem versenyez­
het a tanult iparossal, megfordulva sült el a mi szakmánk­
nál, egyszerűen azon okból, mert a kontár fodrász-üzletét 
nem existenciát nyújtó foglalkozásnak, hanem méllékkereset- 
"ek tekinti, miáltal módjában van nemcsak versenyezni, hanem 
az árak lenyomása által a tanult iparosnak, aki maga és családja 
fenntartását kizárólag üzletére alapítja, pótolhatatlan károkat 
okozni, sőt egyenesen létérdekében megtámadni. így szület­
nek az úgynevezett « zóna*-üzletek, szégyenfoltjai a korlát­
lan szabadiparnak.

De a fentieken kívül még egy nagyon fontos ok kész­
tetett bennünket, hogy a borbély- és fodrászipar javára a 
képesítés szigoritását sürgősen kérjük, t. i., hogy a borbély- 
és fodrász-ioaros hivatva lesz az országos közegészségügy 
rendezése alkalmával, úgy, amint az a müveit és hatalmas 
Németországban történt, kész anyag gyanánt a közegészség 
szolgálatába állani. Nincs az az eldugott falu, amelynek ne 
volna borbélya, aki kellő intelligenciájánál fogva, mintegy 
nraedestinált arra, hogy az első segély nyújtás, a fertőtlení­
tés. betegszállítás, sőt a foghúzás és a többi kisebb sebé­
szeti teendőkben is az illető orvos legtermészetesebb segédje 
legyen, orvos hiányában pedig a szegény nép egyedüli 
támaszát és az állam közegészségügyi közegét fogja képezni, 
aki a nélkül, hogv orvosi teendőket vindikálna magának, 
kiszámíthatatlan előnyére válnék az ország sok orvos nélkül 
szűkölködő vidékének.

Ezt a célt pedig csak ugv érhetjük el, ha a borbély- 
és fodrásziparban a teljes képesítettség kimondását követel­
jük és életbeléptetjük.

Fenti tiszteletteljes kérésünk ismétlése mellett ma­
radtunk,

Budapest, 1905. julius hó 30-én.
Kiváló tisztelettel

K ö n y ven  K ó lm á n  t. jegyző. Jn sz i P é t e r  t. elnök.

Az ö n k é p ző -k ö r  közgyű lése.
(Jegyzőkönyvi kivonat,.)

A budapesti fodrászsegédek önképző-köre 1905. évi 
augusztus hó 15-én tartotta rendkívüli közgyűlését.

Jelen volt Deffert János elnök és Muth János titkáron 
kivül 43 rendes és 12 pártolótag.

Elnök a határozatképesség megállapítása után az ülést 
megnvitottnak jelentette ki.

A napirend első pontjánál az elnök bejelenti, hogy a 
folyó évi junius hó 29-én tartott- közgyűlés határozatának 
(az újonnan megválasztott igazgatóság lehetőleg a régi igaz­
gatósági tagok közbejöttével, ellenesetben azonban saját 
hatáskörében, átvétel előtt a kör vagyoni állapotát vizsgálja 
meg, arról készítsen kimutatást és azt jelentés kapcsán az 
újonnan egybehívandó közgyűlésnek terjeszsze elő) az igaz­
gatóság megfelelt, úgy, hogy a vizsgálatot, mivel a volt

pénztáros és elnök többszöri meghívás dacára sem jeleni 
meg, az igazgatóság saját körében ejtette meg, megvizsgál­
ván a kör könyveit és azok szerint a vagyoni állapot meg.  

í állapíttatott.

A napirend második pontjánál az elnök előterjeszti 
hogy a kör vagyona következőkbői áll: Készpénz 559 kor.

! 59 fill., a könyvtár értéke 500 korona, berendezés értéke 
400 korona, az összes tényleges vagyon 1459 kor. 57 fillér 
Bejelenti továbbá az elnök, hogy az igazgatóság a megejtett 
vizsgálat alkalmával megállapította, hog}- 1904/5. évre, a 
volt vezetőség idejéről, a kiadásokról szóló pénztáritételek 
(nyugták) nincsenek meg, ezekkel Reiter Mihály, volt pénz­
táros, többszöri felszólitás dacára sem számolt el, ezenkívül 
a volt pénztáros 74 korona olyan kiadást teljesített, amelyet 
az igazgatóság nem szavazott meg.

A napirend harmadik pontjánál, a felmentvény meg 
adásánál hosszas eszmecsere után a közgyűlés egyhangúlag 
kimondotta, hogy a körnek vagyoni állapotáról előterjesztet 
kimutatást és az 1904/5. évre a kiadásokról szóló nyugták- 
hiányzását tudomásul veszi, a felmentvényt a volt igazgató­
ságnak és felügyelő-bizottságnak megadja.

Reiter Mihály volt pénztárost a szabálytalan kezelésért 
megrovásban részesíti és őt, a volt elnök, Pauli Gyulának  
jogtalanul kiad >tt 74 korona összegnek a kör pénztárába 
való megfizetésére Pauli Gyula volt elnökkel a törvényes 
következmények terhe alatt egyetemlegesen kötelezi ; ezen 
határozatot pedig a „Fodrász Ú jság“ és a „Fodrászsegédek 
Szakközlönyé“-be közzé tenni rendeli.

A napirend negyedik pontjánál az elnök bejelenti, hogy 
hét igazgatósági tag vidékre távozott állandó alkalmazásba,  
igv ezek helyett más választandó.

A közgyűlés az igazgatóságba egyhangúlag Maroji 
Szafrán, Zsivkovits Ambrus, ifj. Tóth József, Lőcsér Péter, 
Csik János, Mojsze Péter és Fohsz Józsefet, a második tit­
kári állásra Váry Gyula, a budapesti fodrászsegédek beteg- 
segélyző-pénztárának volt könyvelőjét választotta meg.

A napirend ötödik pontjánál (az alapszabályok módo­
sításánál) az elnök előterjeszti, hogy az igazgatóság arról győ ­
ződött meg, hegy a fodrászsegédek szakegyesülete, mely a 
fodrászsegédek egy töredékéből áll, nem a szakma kereté­
ben mozog, hanem a nemzetköz szociálistákhoz csatlakozót 
és ezeknek a hazára úgy, mint a fodrászsegédek érdekeire1 
káros tanait terjeszti minden téren, miáltal a még nagyobb  
részben a műveletlen gyárimunkások és napszámosok sorába 
igyekszik terelni a fodrászsegédeket is, hogy a fodrászsegé­
deknek még meglevő tisztességét, tekintélyét és hazafiságát 
lerontsa. Ennélfogva az igazgatóság szükségét látja annak, 
hogy ezen pusztító elemek ellen idejekorán védekezni kell. 
A védekezési módot abban találja meg, hogy a kör alakul­
jon át a „Fodrászsegédek országos szövetségévé“ , melynek 
kereteiben az igazi szakszervezet honosul meg, amely kizá­
rólag a szakmabeli ügyekkel és a fodrászsegédek összes 
érdekeinek előmozdításával lesz hivatva foglalkozni és igy 
az intelligens, józanul gondolkodó, h iz  ifUs szaktársakk aj 
ellensúlyozza a megrontásunkra irányuló töredék és az ide­
gen, nem szakmabeli kufárok garázdálkodásait, hogy aztán 
igazi szakszervezetünkben tisztességes és békés utón meg­
valósíthatjuk mindazt, amire okvetlenül szükségünk van.

A közgyűlés az elnöknek ezen előterjesztését nagy lel­
kesedéssel elfogadta. A  felolvasott alapszabály-tervezetet 
egyhangúlag elfogadta és annak a kormányhoz való előter­
jesztésével az elnököt és a titkárt bizta meg.

Eredeti ROXO borotvák és élfinomitó kövek egyedül ZAORÁL JÁNOS-nál kaphatók.



4

A napirend hatodik pontjánál (indítványok) a meg­
választott igazgatósági tagok megköszönték a beléjük helye­
zett bizalmat.

V’áry Gyula, a megválasztott másodtitkár felszól- 
lalásában megemlíti, hogy ő 13 évig volt a budapesti fod- 
raszsegédek betegsegélyző-pénztárának könyvelője, ez idő 
alatt éber figyelemmel kisérte a fodrászsegédek viszonyait, 
örömmel látta az összesség testvéries egyetértését és tekin­
télyüknek a társadalom minden részében való emelkedését, 
most azonban fájdalommal kell látnia, hogy az idegen in- 
gvenélők, a hozzájuk hasonló fodrászsegédek segítségével 
ravaszul befurakodtak a fodrászsegédek közé is, ahol a 
mesterekkel fennállott barátságos jó viszonyt már is meg­
ingatták és most minden törekvésük a fodrászsegédek erköl­
csi és anyagi helyzetének megrontására és a virágzó közös 
intézményeinknek megsemmisítésére irányulnak. Amennyiben 
azonban azt tapasztalja, hogy a fodrászsegédek összességé- 
dek 30 százalékában el még a tekintély fenntartására való 
hajlam, a becsületes munkásságra valló törekvés, a meste­
rek iránt való tisztelet, intézményeik iránt érzett hűség és 
a lángoló hazaszeretet, ennélfogva másodtitkárrá történt 
megválasztatását elfogadja és a szövetséget kitűzött céljai 
elérésében tehetségéhez képest szellemileg és anyagilag, 
teljes erejével támogatni fogja, hogy a kibontott zászló dicső 
győzelemre jusson. —  Ezzel az ülés véget ért.

A m od e rn  fod rá sz .
( Fwly tatás.)

íVI a n i c  u r .
Manicur alatt nemcsak szorosan a körömápolás, Inneni 

az egész kéz ápolása értendő, nálunk ugyan újabb időben a 
körömápolás művelete divatba jött, de a kézápolást, mely 
pedig szorosan a körömápoláshoz tartozik, teljesen mellőzik, 
ami nem helyes, mert csak szép kéznek dísze a szép köröm. 
Nem tartom érdektelennek itt megjegyezni, hogy a manicur 
nem valami újabb találmánya a divatnak. A  romaiaknál mar 
Kr. e. 2U0 évvel mindennnapi szükséglet volt. A  régi Rómá­
ban szokás volt a körmöt hosszúra növeszteni és vörösre 
festeni, melytől csak gyász esetében tértek el. A római biro­
dalom pusztulásával a körömápolás is feledékenységbe merült, 
mígnem annak használatát a kínaiaknál fel nem fedezték, 
hol a körömápolás vallásosságon alapult. A  kínaiak körme 
mandula formájú, ami most nálunk is divat. A körömápolást 
a kínaiaktól az amerikaiak, azoktól pedig az angolok és 
franciák vették át.

Manicurt leginkább luxusnak tekintették, de ma már j 
lla ugyan a kézápolás maradt luxus műveletének is, de a 
körömápolás a műveltebb osztálynak szükségletévé vált, mert 
a körömápolás ma úgy egészségügyi, mint aesthetikai köve­
telmény.

Könnyebb megérthetés és tanulhatás céljából a két 
műveletet elosztva fogom alább részletesen leírni.

K ö r ö m á p o l á s .
A körömápolás sokféleképpen eszközöltetik, de az ered­

mény végtére ugyanaz. A köröm formáját illetőleg csakis a 
vendég ízlése mérvadó. Most divó szokás azonban a körmöt 
mandula formára, ovuiosan vágni és kívánság szerint a csú­
csot kevésbé vagy egészen gömbölyíteni. A  vágásnál arra 
kell ügyelni, hogy a köröm csak valamivel legyen hosszabb, 
mint az ujjak. A  széleken nem szabad túl rövidre vágni, 
mert akkor könnyen benőnek.

Mielőtt, a kőrőinvágáshoz fognánk, felkérjük a vendé- :

get, hogy a kezét megmossa, mit mi is megcselekszünk, mely 
után állandóan tiszta törülközővel fogjuk a kezet.

Mindenekelőtt adjuk meg a körömnek a megkíván­
taié formát. Munkánál lehetőleg őrizkedjünk a körömolló 
használatától, hanem csak körömreszelőt használjunk. Ollót 
használni csak abban az esetben szabad, ha a köröm oly 
hosszú, hogy annak lereszelése hosszadalmas és fáradságos 
munka volna. Ily esetben is görbe körömollót használjunk 

| mert egyenes ollóval a legnagyobb ügyesség mellett sem 
tudunk a körömnek egyenletes szép formát adni. Reszeljük 

: először egy ujj körmét a kívánt formára és ha a vendég a 
, körömpróbával meg van elégedve, csak akkor fogunk a többi 
! köröm reszeléséhez. Figyelemmel legyünk arra, hogy minden 
i köröm egyenlő formát nyerjen, mert csak úgy szép és mes­

teri a munka. Ila az egyik kéz körmeit lereszeltük, szüksé­
ges, hogy a vendég levágott körrnü kezét égy langyos 
szappanosvizzel telt edénybe tegye és azt abban a másik kéz 
elkészültéig tartsa. A  langyos vízben megpuhult körmön még 
mutatkozó vágási segélyt és szálacskákat a reszelő finomabb 
részével és Emery Boodrs-al (finom fehér smirgli-papirral) 
gondosan eltávolítjuk illetve elköszörüljük. A  körömköszőrü- 
lés művelete alatt a körömgyökerét ujjunkkal erőseu nyom­
juk le, mivel a kellemetlen érzést, különösen ideges egyé­
neknél, melyet a reszelés kelt, enyhítünk. Köszörülés után 
egy fapálcika egyik végére tiszta vattát sodrunk és ongolineba 
mártjuk. Az igy megnedvesitett vattával most a köröm alsó 
részét és a felső, a bőrrel közvetlen érintkező részét, jól 
niegdö' zsöljük.

Az ongoline, mely nem egyéb, mint egy csepp salmiák- 
kai kevert superoxyd, nemcsak tisztítja ezen kőrömrészeket, 
hanem még halványítja is. A körmön levő bőr megpuhul es 
a körömtől elválik. Magát a körömfelületet nem szabad on- 
golinevel bekenni, mivel érdes és tompa lesz és igy igen 
nehezen polírozható. Ha most a körmön levő bőrszegélyt 12 
csepp alkohollal kevert citromsavval megnedvesitjük, a bőr 
összezsugorodik. Az így összezsugorodott bőrt hajlított finom 
ollóval levágjuk. A vágásnál vigyáznunk kell, hogy az lehető­
leg egyszerre és ne részletekben történjék, mert akkor sar­
kok és szegélyek maradnak. Vágás után csontkéssel szépen 
visszatoljuk a bőrt, úgy, hogy a köröm fehér félholdja tisztán 
látható legyen.

Ezek megtörténte után a körmöket polírozzuk. Hogy a 
körömnek tartós és szép fényt adhassunk, szükséges előbb 
finom márványporral lekőszörülni, t. i. egy tiszta szeszszel 
megáztatott vászondarabot a márványporba mártjuk és azzal 
a körmöt jól ledörzsöljük. Utána a körmöt kőrömkrémmei^ 
illetve rosaline festékkel bekenjük és jól ledőrzsöljük, mitől 
a köröm szép rózsaszínt kap. A rosaline rendesen lonalin és 
párisi veresből áll. Előbbi a körmöt puhán és simán tartja, 
utóbbi adja meg a szint és fényt.

Mindez után még a körmöt finom kőröm-rizsporral 
csiszoljuk és polírozzuk.

Magától értetődik, hogy az anyagokból túlságos sokat 
nem szabad használni, valamint a polirozást sem szabad erő­
sen végezni, mert az kellemetlen, sokszor fájó égetést okoz.

Művelet után a kezet hideg vízzel lemossuk, szárazra - 
letöröljük és a körmöket tiszta szarvasbőrrel átdőrzsöljük, 
melylyel a körömápolás műveletét befejeztük. A  körömápolás­
hoz nem elég az elméleti tudás, hanem bő gyakorlatra és 
gazdag táp iszlalatra van szükség, melyet csak úgy sajátít­
hatunk el, ha az itt leirt utasítások után gyakorlatot szer­
zünk be.

_______Ha a köröm bármely okból megpuhulna, vagy az leesett
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Aolna, a következő eljárással siettethetjük annak megkemé- 
nyedését, illetve kinövését:

Egy keményre lőtt tojássárgáját és 2 gramm tiszta vizet 
kevés mandola-olajjal kis bögreben, melyet egy forróvizzel 
telt edénybe állítottuk (tehát gőzben), fölolvasztunk. Ha 
kenőcscsé lett, porcellántégelybe öntjük, melyet a kővetkező­
képp kell használni: Minden este bekenendő vele a köröm,
letörölni nem szabad, hanem keztyüt kell reá huzni és reg­
gelig lajla hagyni. Két-három heti használat után a lehullott 
köröm szépen megnő és kemény lesz. E kenőcssel —  ameny- 
nyiben növeszti a körmöt —  az elhanyagolt körmöket is előbb 
lehet rendbehozni.

(Folyt, köv.)

Kerü le ti ügyek.
V. kér. kör helyisége V., Hold-utca 15. sz. (Klempa- 

féle vendéglőben) van.
Összejövetelek a nyári hónapokban minden pénteken 

délután a „szép kilátásához címzett vendéglőben (Rózsa- j 
hegyen) van, ahol vendégeket szívesen látják.

• ■ —--

A  VI.  kerületi fodrász-kör helyisége Vörösmarty-  
utca és Hunyady-tér  sarkán levő Kecskeméti-féle ven- i 
déglő helyiségében van.

Összejövetelek minden csütörtökön este 9 órakor 
vannak.

VII. kér. kör helyisége Izabella-utca 29. szám (Noskó j 
Pál-féle vendéglő külön helyiségében) van.

Vili. kér. fodrász-kör minden hó elseje után követ­
kező kedden választmányi, 15-ike utáni kedden családi I 
összejövetelt tart. —  Helyiség: Steinbeisz vendéglő Kis- ;
stáció-utca 7.

A  IX. kér. fodrászok asztaltársaságának helyisége 
Kautzmann-féle vendéglőben (Tompa-utca és Angyal -utca  
sarok) van. —  Összejövetelek minden csütörtükön este 
tartatnak.

Vegyes hírek.
Halálorás. Urbán Lajos salgótarjáni általános becsű- ; 

lesnek örvendett fiatal szaktársunkat folyó hó 22-én helyez- | 
ték örök nyugalomra az egész város nagy és igaz részvé­
tele mellett. Temetése ritka nagy pompával ment végbe. | 
Az összes üzletek zárva voltak. Zászlók alatt kivonultak és 
koszorút helyeztek a ravatalra az összes salgótarjáni egy­
letek, intézetek, körök és testületek. Résztvettek a temetésen 
a salgótarjáni járásbíróság, szolgabiróság, városi bíróság, 
rendőrség és a városi tisztviselők tisztikara. A  beszentelés 
és megható szép búcsúztató beszéd után a gyászmenet élén 
a bányatársulat zenekara haladt, követve a különféle egy­
letek, intézetek, körök és testületektől, ezek után a város 
első és kedvelt zenekara, papság és a koszorút vivő kocsi.
A  halottas kocsi, melynek két oldala mellett 8 előkelő pol­
gári család fehérruhás hajadona szomorúan lépkedett, siratva 
az elveszett, pótolhatatlan jó barátot, aki neki annyi sok 
felejthetetlen kellemes és jó napokat szerzett aa ő széllé- j 
inességével, szeretetreméltó módorával és műkedvelő elő­
adások rendezésével. A menetet a megszámlálhatatlan gyá ­
szoló közönség sokasága zárta be. Nagy  megtiszteltetés, sőt , 
lehet mondani, kitüntetés volt elhunyt szaktársunknak a

bányatársulat zenekarának kirendelése, holott e zenekar négy 
évtizeddel ezelőtt szerveztetett és csak a társulat tagjainak, 
bányász vagy tiszviselők temetésére vonul ki, ez volt az 
első eset, hogy olyannak, aki nem volt tagja a társulatnak, 
kivezényeltetett.

Haladunk. A múlt hó 14-én temették V o n d r a  Károly 
fodrásztanoncot a Bethezda-kórházból és pediglen a kor 
hatalmas vívmánya (?) s újabban, úgy látszik, a fodrász­
segédek betegsegélyző pénztára által is elfogadott nagy 
reformja szerint, pap nélkül. N a g y  Béla beteglátogató ur 
ugyan elbucsuztatta —  szavai szerint —  a rehéz igát le­
rázott tanoncor, de kérdés, hogy ezzel eleget tettünk-e az 
Istennek, vallásunk tanainak.

Vagy most már nem kell Isten nekünk? A szakegye 
sülét a föld és ég mindenható Ura ? Letört az istenség a 
nagy Messiás előtt ?

Szomorú dolog, hogy a pénztár a hit megtörésére is 
vetemedik.

Sport, h ootball-sportot kedvelő fodrászsegédek egyletet 
alapítottak „Budapesti Football-CIub“ címen. Csak dicséret­
tel láthatjuk, hogy szabad idejük alatt testet és lelket edző 
sportot űznek segédeink politikai és társadalmi torzsalkodás 
helyett.

Alakuló közgyűlésüket augusztds hó 16-án tartották 
club helyiségükben (Wurglics-féle vendéglő, Kerepesi-ut 
29. szám).

Tisztikart a következőképen alakították meg: elnök: 
Nagy Lajos, alelnök: Bogyó Sándor, titkár: Darányi Márk, 
pénztárnok: Demkó Pál, ellenőr: Csonka Dezső, számvizs­
gálók : Kisfaludi Béla és Wettmann Jakab, kapitányok : Re- 
nárd Péter és lványi István, szertáros: Cimtner Iván.

Tagdíj havonta 1 korona, beiratási dij nincs. Pártoló- 
tagságidij negyedévenként 2 korona. Alapitótag az lehet 
aki egyszersmindenkorra 80 koronát befizet.

Összejövetelek minden héten kedden este 9 órakor 
vannak, amikor is az érdeklődőknek szívesen szolgálnak fel­
világosítással.

H y  i  1 1 1  é p.
K rovat alatt, közlöttekórt nem vállal felelősséget a szerkesztőség.

N y i l a t k o z a t .
A „Magyarországi fodrászsegédek szakszervezeté"-nek 

1905. augusztus 17-én tartott nyilvános nagygyűlésén el­
hangzott véresszáju beszédek és rut fenyegetődzések után 
mi, alólirottak, mint a memorandumot előkészítő 36-os bizott­
ság tagjai ezennel kijelentjük, hogy minden néven nevezendő 
tagságunkról lemondunk, a szakszervezet kötelékébe tartozó 
egyénekkel magunkat nem azonosítjuk s azok elveivel egy- 
gyet nem értünk. Ezen nyilatkozat tételére azon ténykörül­
mények késztettek bennünket, hogy két másik szaklapban 
szellőzteted, a szakszervezet vezetőemberei ellen irányuló 
szégyenletes vádak tisztázását azok még csak meg sem 
kísérelték. Végül jóakaratulag felhívjuk a józanul gondolkodó 
szaktársainkat példánk követésére, ha nem akarnak csúfos 
és jól megérdemelt vereséget szenvedni, melyet biztos kilá­
tásba helyezünk a fentnevezett szakszervezetnek. Mert régi 
példabeszéd: többet észszel, mint erővel.

Budapest 1905. augusztus 21-én.
P i t l i k  M i h á l y ,  f í o z s e j o v s z k y  N á n d o r .
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N y i l a t k o z a t .
Alólirottak 1905. augusztus hó 24 én tartótt külón- 

értekezletünkön egyhangúlag elhatároztuk, hogy a „Magyar­
országi borbély- és fodrászsegédek szakszervezetéiből ki­
válunk; először: mert bunkósbotokkal nem akarunk hely­
zetünkön javítani, amint azt a legutolsó nagygyűlésen a 
vezérek hangoztatták ; másodszor : belátjuk azt, hogy a ve­
zetőség csak a tagsági dijak beszedésén szorgoskodik és 
sok más piszkos vádat hagy magán száradni. Ugyanakkor 
elhatároztuk egyhangúlag azt is, hogy V. kér. csoportpénz­
tárunknál, általunk befizetetett, de a központba még be nem 
szolgált tagsági dijainkat felosztjuk, aképpen, hogy mind­
egyikünk visszakapja befizetett pénzét. 3 korona 50 Iliiért 
Nagy Béla szakszervezeti vezér, betegellenőr stb. ur néhány 
héttel ezelőtt bélyegző beszerzése cimén pénztárnokunktól 
felvett, de annak eddig még csak nyomát sem láttuk. Erre 
keresztet is vethetünk s mint veszteséget szintén felosztott- 
tuk egymás közt. Reméljük, hogy eme eljárásunk okosan 
gondolkozni tudó szaktársainkra követendő péida gyanánt 

fog hatni.
Budapest, 19C5. augusztus hó.

K e r t  t s z  J ó z s e f , S z a t h m á r y  F e r e n c ,  A l b e r t  M á t y á s ,  

Ttilli  G y ö r g y  ( l i é d e r  A n t a l  h e ly e t t ) ,  B o z s e j o v s z k y  

N á n d o r ,  N o v á c s e k  J ó z s e f ,  I l i r s c h  S á n d o r ,  M a j o r  S á n  

d ó r ,  H a v d y  D á n i e l ,  H a r d y  F e r e n c ,  S e h m i d t  S e b e s t y é n .

Jó m e n e t e l ű  f o d r á s z - ü z l e t
kedvező feltételek mellett eladó. A vevő mint segéd 
dolgozhat addig, mig átveszi az üzletet. - -  Cim a

kiadóban.
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Lipp 1'ercBie*
mii köszörűs inoster

B u d a p e s t ,  IX. k é r ,  S o r o k s á r i - u t c z a  5. s z á m .
Ajánlja aczéláru raktárát és műhelyét minden e szakba vá^o 

munkák pontos, jó  és olcsó elkészítésére.

H h
O D C " l —rv  I Y valódi amerikai gum in
l n L  I I I “ l v y L . U .  I  különlegesség ezen a té­
ren inni napig az egyedüli legjobbnak eiiemert óvszer,
Qr5CTT”"T"Y I Y az etUif? használatban
\ C . I I I  "  I v  I— l— * levő óvszerek közűi 

lögjobban ajánlható. Kapható minden jobb fodrász-üzletben.
V ezérképviselőr

G RÜNFELD  L IPO T  B u d a p e s t ,  I. kér . ,  F e h é r v á r i - u t  2.

D r e s z m a n n  K á r o ly
müköszörüs

B u d a p e s t ,  VII., R o t t e n b i l l e r - u t c z a  6 a. s z á m .
A legjobb lorrás aczélárukbau valamint miiköszórüs munkák 

elkészítésében.

Felelős szerkesztő; P a u l i k  J ó z s e f .

Lapszerkesztő bizottság: J o s z t  P é t e r  é s  R é t h l y  Á r p á d .  

Kiadja: N a g e l  I s t v á n  k ö n y v n y o m d á j a ,  B u d a p e s t ,

V I I „  V ö r ö s m a r t y - u t c z a  17 .

Tisztelt Kartárs ur !
Becses tudomására hozom, hogy Celldömölkön a 

Kossuth Lajos utcában 10 év óta fennálló, csinosan be- t 
rendezett

Tisztelettel van szerencsém értesíteni az igen 
tisztelt szaktárs urakat, hogy elfogadok elkészítésre

m indennem ű hajm űfonást,
borbély- és fodrász-üzletemet

minden órán eladom.
Ezen elhatározásomat szembetegségem idézte elő, miért 

is jelen foglalkozásomtól teljesen megválók és már más 
üzletet is rendeztem be magamnak.

A  forgalomra nézve, hogy némi tájékozást nyújtsak, 
itt közlöm, hogy a bevétel 900 — 1000 frt, ebből abonáns 
400 frtig, boltbér 72 frt (havonta 6 frt), adó 10 frt. Az  üzlet­
nek ára pedig csak 500 frt (szabott ár) készpénz fizetés 
mellett.

Celldömölknek van 4500 lakosa (ebből 350 vasúti 
család), nagy vasúti gócpontja, miáltal nagy az idegen for­
galom, járásbirósága, szolgabirósága, adóhivatala, két pénz­
intézete, apátsága. Az üzlet a város legforgalmasabb he­
lyén van.

Ezek után felkérem t. szaktárs urat, szíveskedjék ezen 
körlevelem minél szélesebb körben terjeszteni, úgyszintén a 
segéd urakat is, hogy az üzletet alapítani óhajtó szaktár­
suknak figyelmét hívják fel e ritkán kínálkozó alkalom 
megragadására.

Celldömölk (Kisczell), 1905. augusztus hó.
Kollégiális tisztelettel 

G ásp á r  K álm án  borbély és fodrász.

Jó fo rg a lm ú  üz le tem
elutazás miatt készpénz fizetés mellett sürgősen 
eladó. Olcsó lakbér. Esetleg a lakást is átadom. 

Bővebbet Budapest, Baross-utca 57.

úgymint: ó r a -  é s  n y a k l á n c o k ,  k a r k ö t ő k ,  f ü l b e ­
v a l ó k  é s  b r o s s o k a t ,  g y ü r ü f o n á s t  é s  v i r á g -  
k é s z í t é s t  stb. pontos és legszebb kivitelben készí­
tek, kifésült női hajból, jutányos árak mellett.

Kész mintáim üzletemben megtehinthetők.
Megrendeléseknél a t. szaktársaknak 25% en­

gedmény.

PFEIFER JÁNOS
fodrász és haj műfonó

BUDAPEST,  I V . ,  Yáct-utca 58. szám.
i s i s  i i i ' s t i  s s s x t

FODRÁSZ-KÖPENY, KABÁT és KÖTÉNYE.
Tiszta ezérnaszö vetböl, duplán varrva. Gyártja és árusítja :

G u t m a n n  « I .  é s  T á r s a
kalap- és férfidivat-áruház

BUDAPEST, K e re p e s i-u t  16. s z á m .



Első és legrégibb délnémet
MŰ ÉS BERETVA  KÖS7ÖRÜLDE
JOSEF HELLER. MÜNCHEN

R u m f o r d s t r a s s e  l a.

U jn a jjo b b  raktár " t i  Z l  ■ S S t T
Sz. K. íil Sz. K. tű

1 Széles fekete nyéllel O 2 15 13 Bengall '/, széles 2 15
2 */, széles »»

03 2 15 15 Bengall '/, széles ff 3 15
3 Széles finom .ekete „ 2 60 43 Bengall koszorú val ’/»“ sz. 3 ::o
4 l/t széles „ i? 2 60 18 Pfeifen '/, széles fi' 3 —

6 */, széles ff 3 - 31 Jós. Elliots '/j széles . o 10
7 Széles ff lapos nyél 3 60 14 Jós. Elliots ‘/j széles ff . 3 —
8 V, széles ff „ c d ' 3 60 38 S. Pcarson & Óié. Va széles 2 40
9 Széles ff crq 4 15 19 S. Pcarson & Cie. */, „ ff 3 10

8> U V, széles ff „ 4 15 48 Johnson 7 csillag . 2 15
IP W iener Schaberl ár 3 34 Johnson 7 csillag ff '/a szél. 3 20

k ö s z ö r ü l é s !  áorsLls::

K. fill
l K-

én.
Borotva, uj él köszörülése 

» franczia ... ...
— 60

60
Beretva, uj, vastag, ho-

i
» homorú köszö­

rülés ..............
» vastag vagy ki­

csorbult homorú

70

85

Minden o l ló .............. ...
> aj csavar ........
* haj vágógép i

40
25
20

Valamennyi uj beretva franczia köszörüléssel is szállittatik, a 
regi beretvák, hajvágó ollók és hajvágó gépek köszörülése legrövidebb 
idő alatt és legpontosabban eszközöltetnek.

Valódi franczia hajvágó ollok legfinomabb „P ierron " jegyűek 
4 kor. 15 fill.-től feljebb. Nómot haj és csiptetö ollók, úgy mint min­
dennemű haj- és szakálvágó gépek.

Sárga  és zöld lehúzó kövek, lehúzó szíjak, valamint különféle 
fodrász eszközök. Teljes üzleti berendezések.

Elsőrangú mintaterem saját házamban.
Képes árjegyzékek ingyen és bérmentve küldetnek.

FLASNER LAJOS
Első magyar villanyerőre berendezett borotva ho­

morú köszörüldéje és aczél áru raktára

B udapest, Vili., Jó z s e f-k ö ru t  17.

* 9

Egész homorú 
Fél homorú . 
Franczia . .
Borotva u.i él

Van szerencsém a tisztelt borbély és fod­
rász uraknak b. tudomására adni, hogy aczél 
áru raktáramat sokkal megnagyobbítottam, en­
nek folytán a legfinomabb angol borotvákat 
tartom raktáromon!, melyek saját műhelyemben 
lesznek köszörülve. Ara drb.-ként 2'80 fiU.-tő* 
kezdve felfelé Haj- szakáll-vágó ollók, melyek 
a legfinomabb aczélból készítve és kéz által 
kovácsolva vannak, melyek a leghíresebb an­
gol, franczia és solingeni gyárakból vannak 
raktáromon.

Azon kívül raktáromon tartok mindenféle 
legjobb haj- és szakái vágó gépeket, úgymint 
Bariquand & Marre, Juwel, Comfort, Ideál, 
Koh-i-nor, Atlasz és Dalila. Az  említett Dalila 
haj- és szakálvágó gép, melynek Bariquand & 
Marre a gyárosa és a legutóbbi találmánya és 
jelenleg a legjobb és a tisztelt borbély- és fod­
rász uraknak legjobban ajánlom, azért, mert 
a Dalila gép könnyű járása által munkaközben 
az ember kezét nem fárasztja.

Nagy választék belgái olaj fenő kövekben, 
úgy mint fenő szíjak (gurtni), köröm csípő, 
köröm reszelő, stb.

Minden nálam vásárolt szerszám jó mi­
nőségéért jót állok, a meg nem felelőt vissza 
veszem és kicserélem.

A legújabb haj- és szakáll-vágó gép Kö­
szörülő gépet kaptam, melylyel azon célt értem 
el, hogy ezentúl a haj- és szakáll vágó gé­
peket olcsóbban jobban és gyorsabban tudom 
köszörülni.

KÜMXÜriiléMi a r a k  :
. . . 1"20 fill. Haj vágó o l l ó ........................50 fill
. . . 1.20 « Szakáll vágó olló . . .  50 »
. . . 1.20 » Haj vágó g é p ........................80 »
. . — .60 » Szakáll vágó gép . . . 80 »

Fodrász segédek állás 
valamint vidékre,

elnyerésre
tekintettel

ajánltatnak, u^v helybeni  
nagy ismeretségemre.

Képes árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentve
küldök.

Solingeni aczélárugyár „Hyane11 

Meixnei1 M. Magyarország Kolozsvár
1 részére V

A. t. fodrász és borbély urak részére 

gyártmányait a legszigorúbb nagybani 
gyári árakon szállítja.

Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.

flol íjjjomatja bénletjeggeifc ?
A „ F O D R Á S Z  Ú J S Á G -

k ia d ó h iv a ta lá b a n

V I I . ,  V ö rö s x n a r ty -u tc z s L  1T.
mert itt a mellett, hogy lapunk kiadóhivata- 

£} lát támogatom, még jelentékeny árkedvez­
ményben is részesülök.

K é s z í t e n e k  itt  m in d e n  ~ ............: ..
--------------  • e g y é b  n y o m t a t v á n y t  is .
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első magyar villanyeróre berendezett borotva homorú köszörűidébe és saját
készitményü aczéláru raktára

ÜB X T  ZD -A* IE3 IEI 3  T ,
Vili., Baross utcza I., Üllöi-ut 4. sz.

K i t ü n t e t v e  a  p á r i s i  v i l á g k i á l l í t á s o n  1900 .  e z ü s t  é r e m m e l .

Hajvágó- és szakállvágógépek lég
olcsóbb á ra i: 

r  ■ c« v  E  li ■
Francia hajvagogép, 8ari(|uand & j{

Marre Paris.
3 mm. vágásra 
3 és 7 mm., I fésűvel 
3, 7, és 10 mm ,

2 fésűvel . . . .  
Szakállvago (O-as)

0 a i I a
Szakállvágó (O-ás) 
I lajvagó 3 mm. .
3 —  7 mm....................
3— 7 és 10 mm. .

4 k. 80 f.
5 .. 80 ,,

6
4

80
80

6 k. —  f.
6 ,, 50 ,,
7 „ —  „
8

Juwel hajvagogép 

3 mm. vágásra . . 6 k. 80 f.
3— 7 mm , I fésűvel . 7 „ 40 ,,

x 3 —  7 és 10 mm.,
2 fésűvel 8 60

juwel szakállvágó 
*/2 mm. . . . . . 6 k. 60 f.

Kohinor haj vágógép,  
mely fésű nélkül 3/4 mm., szakáll­
vágó és fésűvel 5 min. és 7 
miliméterre átültethető 7 k. 40 f.

Kohinor szakállvágógép.  
mely legrövidebbre vág (0-ás 

5 kor. 80 fill.
Kgy eredeti amerikai Bressant 

hajvágógép  
3 mm. vágásra 
3 —  7 mm. vágásra, 2 fé­

sűvel ..........................
3— 7 és 10 mm. vágásra,

2 fésűvel . . . .
Ugyanaz, szakallvágo 

(O-as) .....................

10 kor.

Továbbá  értesítem t. vevőimet, hogy  
mar megérkeztek a R o x o  b o r o t v á k .
K e s k e n y ....................................4 kor. —  fill.
V, s z é l e s .............................. 4 ,, 40 ,,
S z é l e s ....................................5 ,, —  ,,

A  többi borotvákat 3 koronától fel­
jebb szállítom

A  Nonplus Ultra ollókat (az úgyne ­
vezett gumirá(ilis) különösen figyelmébe
ajánlom, mint kézze l  ovácsolt, legjobb  
aczélból, kitartó ollót,
18 cm. h o s s z ú .................... 3 kor. 60 f.
19 cm............................................ 4 ,, 40 ,,
20 cm.............................................5 ,, — ,,
21 cm.............................................5 ,, 60 ,,

Midőn a tisztelt vevőimet az újonnan
berendezett üzletem és különféle cikkek­
ben megnagyobbított raktáram megtekin­
tése végett felhívom, becses jó indulatába 
magamat ajánlva, kiváló tisztelettel

Zaot*ál János.
K é p e s  á r j e g y z é k k e l  k í v á n a t r a  in g y e n  é s  b é r m e n t v e

Nyom. Nagel IstrAn könyVByomrtitj4haii, b 'dapes t, Vörösmarty-utcaa 17.

I I kor.

1 2 kor

9 kor
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